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Güney Adalar Denizi’nde Girit Adası ve çevreleyen bölgede yoğun deprem etkinliği tarih 

boyunca gözlenmiştir [1].  Bu etkinlik Girit Adası güneyinden geçen Girit Yayı [2] ile ilgili 

tektonik süreçlerle ile alakalı olduğu kadar Girit Adası kuzeyinde deniz altında uzanan ve 

ağırlıklı olarak Normal fay karakterli faylarla ile de alakalıdır [3, 4]. Girit Adası batısında 

meydana gelen ve büyüklüğü M=8.3 olduğu tahmin edilen 21 Temmuz 365 depremi 

düşünüldüğünde bölgedeki deprem tehlikesinin ciddiyeti anlaşılabilir [5]. 365 depremi yer 

hareketi ve tsunamisi Sicilya, Yunanistan, Kıbrıs, Libya, Güneybatı Türkiye, Mısır ve 

Filistin’de etkili olmuştur. Girit civarında 365 yılındaki depreminin yanı sıra tarihte 66, 800, 

1303, 1630, 1867 ve 1886 depremleri etkili olmuştur [1].  

 

Son birkaç günde Santorini ve Amorgos adaları arasında meydana gelen ve büyüklüğü M=3 ve 

daha büyük 70 adet üzeri depremi içeren deprem etkinliği daha önceki depremsellik 

düşünüldüğünde [4] çok da sıra dışılık taşımamaktadır (Şekil 1). Güncel deprem etkinliği 

Santorini and Amorgos adaları arasında Kuzeydoğu-Güneybatı doğrultusunda uzanan normal 

faylarla ilgilidir. Bu faylar üzerinde 1911 ve 1919 yıllarında M=6.0 büyüklüğünde 2 depremin 

yanı sıra 9 Temmuz 1956 tarihinde büyüklükleri M=7.4-7.7 ve M=6.9-7.1 arası verilen 2 büyük 

deprem meydana gelmiştir [3, 6]. 1956 Amorgos depremi önemli bir tsunami de oluşturmuş ve 

bu tsunaminin dalga yüksekliğinin Amorgos Adası’nda 20 m’ye ulaştığı rapor edilmiştir [6].   

Türkiye kıyılarında da etkili olan bu tsunaminin dalga yüksekliği Bodrum’da 2.1 m olarak 

belirlenmiştir. Bu bağlamda Girit Adası kuzeyinde meyana gelen MÖ1625 dolaylarındaki 

Santorini Volkanik Patlaması felaketi sırasında oluşan tsunaminin Türkiye’nin batı 

kıyılarındaki Didim ve Fethiye ilçelerinde etkili olduğu da hatırlatılmalıdır [7, 8]. 

 

 

 

 
 

Şekil 1. Adalar Denizi’nde Santorini and Amorgos adaları arasında meydana gelen Şubat 2025 deprem etkinliği 

konum haritaları (haritalar http://www.geophysics.geol.uoa.gr/stations/maps/recent.html internet 

adresinden alınmıştır). 

http://www.geophysics.geol.uoa.gr/stations/maps/recent.html
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Güncel deprem etkinliğinin çok sayıda birbirine yakın büyüklükte çok sayıda büyüklüğü M=4.0 

ve üzeri deprem içermesi etkinliğin bir “deprem kümesi” karakteri taşıdığını düşündürmektedir. 

Deprem kümeleri volkanik etkinliğin olduğu yerlerde çokça gözlenmektedirler. Bununla 

birlikte etkinliğin Santorini Volkan patlamasının yaşandığı Santorini Adası Kuzeydoğusunda 

Normal Faylar üzerinde meydana gelmesi bu volkanla doğrudan ilgili olmadığını önermektedir. 

Yapılan bir tomografi çalışması [4] Santorini Adası kuzeyinde ergiyik materyale ve Santorini 

and Amorgos adaları arasında uzanan normal fayların hasar zonlarındaki kırık ve çatlaklarda 

sıvı doygunluğuna ve hereketlerine işaret etmektedir. Bu tür sıvı hareketlerinin deprem kümesi 

üretmesi beklenmedik bir durum değildir. Dolayısıyla güncel deprem etkinliği Santorini and 

Amorgos adaları arasında uzanan normal faylar boyunca sıvı varlığı ve hareketleriyle 

ilişkilendirilebilir.  
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